
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, no 
uso de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos 
autos do processo nº 2020/732741, bem como as disposições do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 033/2020 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição 
de Condicionadores de Ar, a fi m de atender as necessidades deste Centro 
de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede) Unidades Regionais e Núcleos 
Avançados, resolve:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu o objeto 
do GRUPO 01 (com 5 itens) deste certame à empresa BOMBONS DES-
CARTÁVEIS EIRELI (CNPJ/MF nº 01.580.769/0001-99), pela oferta de R$ 
246.253,96 (duzentos e quarenta e seis mil duzentos e cinquenta e três 
reais e noventa e seis centavos);
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fi scal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 29 de dezembro de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral – CPC RC

Protocolo: 616599

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria Nº 224/2020 – CPC-RC, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 033/2020 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição 
de Condicionadores de AR, a fi m de atender as necessidades deste Centro 
de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede) Unidades Regionais e Núcleos 
Avançados, resolve:
I – ADJUDICAR o GRUPO 01 deste certame à empresa BOM BONS E DES-
CARTÁVEIS EIRELI (CNPJ/MF nº 01.580.769/0001-99), pela oferta de R$ 
246.253,96 (duzentos e quarenta e seis mil duzentos e cinquenta e três 
reais e noventa e seis centavos).
Albino Guilherme Quadros dos Santos
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 616581

O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria Nº 224/2020 – CPC-
RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 
10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao Pregão Eletrônico nº 032/2020 – CPC – RC, que tem objeto 
a Aquisição de 11 (onze) Analisadores tipo Scanner Automotivos, a fi m 
de atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato 
Chaves (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados, resolve:
I – ADJUDICAR o ITEM 01 deste certame à empresa HKA TECONOLOGIA 
DO BRASIL EIRELI (CNPJ/MF nº 19.729.347/0001-06), pela oferta de R$ 
149.710,00 (cento e quarenta e nove mil setecentos e dez reais).
GERSON ALMEIDA DA SILVA
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 616603
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 909/ 2020 
JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE BRITO CIC: 373.528.652-68
MATRÍCULA: 54188476/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 11 1/2 (Onze e meia) PERÍODO: 21/12/2020 a 01/01/2021 
OBJETIVO: Realizar perícias diversas
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 616521
PORTARIA N°. 988/ 2020

MARCELO MORAES CIC: 371.496.362-68
MATRÍCULA: 54185853/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 27/11/2020 a 06/12/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 918/ 2020
ELVIS DE OLIVEIRA LEITE CIC: 388.160.752-87
MATRÍCULA: 54188039/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 04/12/2020 a 11/12/2020 
OBJETIVO: Realizar perícias diversas
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 616500

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA N º230 DE 29/11/2020-DAF

NOME: NARA ANNY ALBUQUERQUE AZEVEDO MAUES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5839661/1.
PERÍODO:11.12.2020 a 18.12.2020.

Protocolo: 616392
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2021-DAF/CGP, DE 04/01/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VALDIMAR BARBOSA DOS SANTOS, Vistoriador, 
matrícula 57205278/1, lotado na CIRETRAN “B” de Xinguara, 30 (trinta) 
dias de férias, no período de 11/01 a 09/02/2021, referentes ao exercício 
03.10.2019/2020.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 11/01/2021.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 3559/2020-DAF/CGP, DE 21/12/2020
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ANGÉLICA SOUZA MIRANDA, Analista de Adminis-
tração e Finanças, matrícula 54192687/4, lotada na Gerência de Benefí-
cios e Assistência Social, 30 (trinta) dias de férias, no período de 04/01 a 
02/02/2021, referentes ao exercício 28.04.2019/2020.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 04/01/2021.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 008/2021-DAF/CGP, DE 06/01/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LIEGI SOCORRO CORRÊA SARMENTO, Analista de 
Trânsito, matrícula 57196174/1, lotada na Gerência de Benefícios e Assis-
tência Social, 30 (trinta) dias de férias, no período de 18/01 a 16/02/2021, 
referentes ao exercício 28.04.2018/2019.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 18/01/2021.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 616505

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

PORTARIA Nº 1307/2020-CGP/SEAP  
BELÉM, 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO o disposto pela Lei Estadual nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os autos da Sindicância Administrativa Investigativa nº 
5373/2020-CGP/SEAP, objetivando investigar os fatos narrados em Termo 
de Denúncia, datado de 31/01/2020, pelo interno ADMILTON DOS SANTOS 
SILVA, supostamente, ocorridos no Presídio Estadual Metropolitano I;
CONSIDERANDO que a Autoridade Sindicante, após análise criteriosa e 
imparcial dos autos, recomendou a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar em face do servidor JORGE LUIZ VEIGA BRITO, objetivando 
apurar a conduta irregular do servidor quanto às supostas agressões em 
desfavor de internos do Presídio Estadual Metropolitano I;


